
Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 
(publicado em 14/12/2022) 

 
1 

 

 

A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS  
 

ATOS Nº 26 e 27/2022 – PCD  
 
ATO Nº 26/PCD/2022 DE 23/11/2022 - A Pró-Reitora de Assuntos Comunitários 

da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela 
Portaria nº 562 de 29/05/2019, publicada no Diário Oficial da União de 30/05/2019, 

considerando a competência delegada pela portaria 0882/2008, resolve: designar os 
servidores: GUILHERME DE AZAMBUJA PUSSIELDI, matrícula 10128-1, JOÃO CARLOS 
BOUZAS MARINS, matrícula 6745-8, e FLÁVIA MARINA DE FREITAS GRUPIONI, 

matrícula 8752-1, para, sob a presidência do primeiro, compor a banca do processo 
seletivo do Edital 02/2022: BOLSA PST  para bolsistas do Programa Segundo Tempo 

universitário e padrão – Campi Viçosa e Florestal. Publique-se e cumpra-se. (a) 
Profª Sylvia do Carmo Castro Franceschini, Pró-Reitora de Assuntos 

Comunitários. 
 
ATO Nº 27/PCD/2022 DE14/12/2022 – A Pró-Reitora de Assuntos Comunitários 

da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela 
Portaria nº 562 de 29/05/2019, publicada no Diário Oficial da União de 30/05/2019, 

considerando a competência delegada pela portaria 0882/2008, resolve: prorrogar por 
mais 90 (noventa) dias,  a contar do dia 05/12/2022, o prazo para a conclusão do 
trabalho da comissão de Promoção dos Direitos Humanos e Combate às Opressões 

para a UFV, designada pelo Ato nº 19/PCD/2022 de 26/07/2022. Publique-se e 
cumpra-se. (a) Profª Sylvia do Carmo Castro Franceschini, Pró-Reitora de 

Assuntos Comunitários. 
 
 

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

VIÇOSA 
 

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes – 

Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 

• comunicar@ufv.br 

Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de 

Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio  

 

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

